江阴市体育中心体育馆

2025年开放工作方案

为积极贯彻落实《体育总局等八部门关于加强大型体育场馆运营管理改革创新提高公共服务水平的意见》和体群字〔2021〕9号《体育总局办公厅关于做好2021年公共体育场馆免费或低收费开放工作的通知》以及苏体群(2021〕7号《省体育局关于转发体育总局办公厅关于做好2021年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》等文件精神,现将江阴市体育中心体育馆2025年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、江阴市体育中心体育馆简介

场馆名称：江阴市体育中心体育馆

场馆运营单位：江阴市体育事业发展服务中心

上级主管单位：江阴市文体广电和旅游局

建成年份：2003年

投资总额：1.18亿元

用地面积：46667 m2
建筑面积：10944.22 m2
室内场地面积：3350 m2
室外场地面积：28015 m2

联系人：薛振新
联系电话：0510-86841158
二、免费、低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目、天数和开放时间

	序

号
	场地类型
	开放天数
	日开放

时间
	每天免费提供灯光时间
	周开放时间

（小时）
	备注

	1
	户外南北广场
	365
	6:00-21:30
	17:30-21:30
	108.5
	免费

	2
	室外健步道
	365
	6:00-21:30
	17:30-21:30
	108.5
	免费

	3
	二层观众平台
	365
	6:00-21:30
	17:30-21:30
	108.5
	免费

	4
	体育馆主馆
	365
	8:30-21:30
	8:30-21:30
	91
	全年主要节假日（含全民健身节）免费开放

	5
	五人制足球场
	365
	8:30-21:30
	18:00-21:30
	91

	6
	便民充电站
	365
	6:00-22:00
	/
	112
	免费

	7
	国民体质测试
	周一、周三9:00-11:30

14:00-16:00周四19:00-20:30
	周四19:00-20:30
	10.5
	免费

（二）对不同群体免费、低收费开放

节假日免费开放安排（凭有效证件）

	江阴市体育中心节假日免费开放时段公告

	节假日
	日期
	免费对象
	体育馆

	篮球、笼式足球

	元  旦
	1月1日
	全市市民
	8:30-18:00

	人民警察节
	1月10日
	全市人民警察
	8:30-11:00

	春  节
	农历正月初一~初三
	全市市民
	8:30-16:30

	妇女节
	3月8日
	全市妇女
	8:30-11:00

	清明节
	农历清明节气当日
	全市市民
	8:30-18:00

	劳动节
	5月1日
	全市市民
	8:30-18:00

	青年节
	5月4日
	全市青年

（15至34周岁）
	8:30-11:00

	护士节
	5月12日
	全市护士
	8:30-11:00

	儿童节
	6月1日
	全市儿童
	8:30-11:00

	端午节
	农历五月初五
	全市市民
	8:30-18:00

	全民游泳健身周
	7月13日-15日
	全市市民
	8:30-11:00

	建军节
	8月1日
	现役、转业、复员军人
	8:30-11:00

	全民健身日
	8月8日
	全市市民
	全天

	医师节
	8月19日
	全市医师
	8:30-11:00

	教师节
	9月10日
	全市教师
	8:30-11:00

	中秋节
	农历八月十五
	全市市民
	8:30-18:00

	重阳节
	农历九月初九
	全市老年人

(60周岁以上)
	全天

	国庆节
	10月1日-3日
	全市市民
	8:30-18:00

	记者节
	11月8日
	全市记者
	8:30-11:00

（三）收费标准

1.足球场

（1）足球场开放价目表：

	时 段
	开放时间
	门市价
	低收费价格

	周一至周五
	8:30—18:00
	200元/小时
	100元/小时

	18:00—21:30
	300元/小时
	150元/小时

	节假日、双休日
	8:30—18:00
	300元/小时
	150元/小时

	18:00—21:30
	300元/小时
	150元/小时

	租场
	半天
	2000元/片
	1000元/片

	全天
	4000元/片
	2000元/片

2.篮球馆
（1）篮球场地收费标准：

	时 段
	开放时间
	门市价
	低收费价格

	8:30—18:00
	30元/人
	15元/人

	18:00—21:30
	半场
	300元/小时
	150元/小时

	全场
	500元/小时
	250元/小时

	全场

（限2小时）
	900元/场
	450元/场

	租场
	半天
	6000元
	3000元

	全天（不含晚上）
	10000元
	5000元

具体计费明细：按时收费的以“小时”为计费单位，以30分钟为最低结算时间，不满30分钟的一律按30分钟计费，租场可现场悬挂横幅。
租赁业务：租借前后请双方检查确认无损坏，归还时如有损坏则以押金进行赔偿。

	项目
	租赁

	金额
	押金

	篮球
	免费
	300元/个

	运动鞋
	5元/双
	100元/双

	租柜
	200元/年

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

2025年体育馆已举办和计划举办的体育赛事活动一览表

	类别
	序号
	比赛（活动）名称
	时间
	参加

人数

	体

育

赛

事

活

动

	1
	“活力三八 气排争锋”“九潭山泉杯”江阴市第四届气排球友谊赛
	2025.3.8
	399

	2
	2025年新国联集团五四青年节主题球类联赛
	2025.4.20-26
	1580

	3
	江阴市第九届运动会成人部老年组暨第十五届“人社杯”乒乓球比赛
	2025.4.29-30
	771

	4
	江阴市第九届运动会成人部老年组广场舞比赛
	6月26日
	未举办

	5
	江阴市第九届运动会职工组乒乓球比赛
	6月
	未举办

	6
	“江阴市农商行杯”2025年江阴市第四届五人制足球赛
	7月-8月
	未举办

	7
	江阴市第九届运动会成人部老年组暨2025年江阴市柔力球比赛
	9月
	未举办

	8
	第九届全民运动会青少年部啦啦操比赛(中学组)
	9月28日
	未举办

	9
	江阴市第九届运动会开幕式
	10月
	未举办

	10
	第六届“芙蓉杯”青少年足球邀请赛
	10月
	未举办

2025年体育馆已举办和计划举办的群众体育活动一览表

	类别
	序号
	比赛（活动）名称
	时间
	参加

人数

	群

体

活

动
	1
	人才招聘会
	2025.2.6
	5500

	2
	2025年春季大型展销会
	2025.3.25-4.7
	37500

	3
	江阴农商银行2025江阴半程马拉松·澄马之夜
	2025.4.11-12
	28000

	4
	2025年度江阴市柔力球项目三级社会体育指导员培训
	2025.4.15-17
	390

	5
	江阴市汽车流通协会2025春季购车节
	2025.4.18-20
	9000

	6
	第三届“新潮仁爱杯”精品节目展演
	10月28日
	未举办

2025年体育馆计划举办体育培训一览表

	序号
	培训项目
	时间
	每次人数
	全年人次
	备注

	1
	轮滑
	全年开班
	10
	3650
	收费

	2
	足球
	全年开班
	20
	7300
	收费

	3
	篮球
	全年开班
	8
	2920
	收费

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地

体育馆室内场地设施计划全年接待不低于103660人次、月均接待不低于8520人次、日均接待不低于284人次。

（二）室外体育场地

体育馆室外场地设施计划全年接待不低于116070人次、月均接待不低于9540人次、日均接待不低于318人次。
五、成本支出情况

2025年体育馆开放成本支出预计最低为140万元，其中水电汽热能耗支出最低为50万元。

江阴市体育中心体育馆

2025年5月12日